redimeres, Filium tradidisti’. Et ideo *scire charitatem Christi, est scire omnia mysteria incarnationis Christi et redemptionis nostrae*, quae ex immensa charitate Dei processerunt, quae quidem charitas excedit omnem intellectum creatum et omnium scientiam, cum sit incomprehensibilis cogitatu.” La referencia de Tomás a Gregorio Magno es incertada, dado que la frase es tomada del *Exsultet* (o *Pregón Pascual*) que se canta en la Vigilia Pascual; hace lo mismo en *Sup. Gal. 6, IV* (v.14; ^{M371}); *Sup. Eph. 2, II* (v.4; ^{M85}).

¹⁰ ST III, *prol.*: “...necesse est ut *ad consummationem totius theologici negotii*, post considerationem ultimi finis humanae vitae et virtutum ac vitiorum, de ipso omnium Salvatore ac beneficiis eius humano generi praestitis nostra consideratio subsequatur.”

¹¹ Ver *Sup. Io., prol.*, (^{M10}): “Patet ergo ordo istius Evangelii ex verbis praemissis. Primo enim insinuat nobis Dominum sedentem super solium excelsum et elevatum, in prima parte, cum dicit: ‘In principio erat Verbum’. In secunda vero parte insinuat quomodo omnis terra plena est maiestate eius, cum dicit: ‘Omnia per ipsum facta sunt’. In tertia parte manifestat quomodo ea quae sub ipso erant, replebant templum cum ipse dicit: ‘Verbum caro factum est’.”

¹² Ver André HAYEN, SJ, *La communication de l’être d’après saint Thomas d’Aquin. I. La métaphysique d’un théologien*, Museum Lessianum. Section Philosophique 40, París, Desclée de Brouwer, 1957, p. 82–84, para quien ‘altitudo’ corresponde a la I *Pars*, ‘amplitudo’, a la II *Pars*, y ‘perfectio’, a la III *Pars*; Roger GUINDON, OMI, “La théologie de saint Thomas d’Aquin dans le rayonnement du ‘Prologue’ de saint Jean,” *Revue de l’Université d’Ottawa* 29 (1959): 5*–23*, aquí p. 17*–20*, quien precisa el “acercamiento” de Hayen acudiendo a un pasaje anterior de este comentario: *Sup. Io., prol.*, (^{M8}): “Quia ergo Ioannes non solum docuit quomodo Christus Iesus, Verbum Dei, est Deus super omnia elevatus et quomodo omnia per ipsum facta sunt, sed etiam quod per ipsum sanctificamur, et ei per gratiam quam nobis infundit, inhaeremus, dicit: de plenitudine eius omnes accepimus gratiam pro gratia.” Para Guindon la division quedaría de la manera siguiente: ST I, 1–43 (‘altitudo’), I, 44–119 (‘amplitudo’) y II *Pars*–III *Pars* (‘perfectio’). Hayen acepta esta estructura en la edición italiana de la misma obra: André HAYEN, SJ, *San Tommaso d’Aquino e la vita della Chiesa oggi*, ed. y trad. I. Biffi, Milán Editrice Vita e Pensiero, 1967, p. 125–126. Ver también Ghislain LAFONT, OSB, *Structures et méthode dans la Somme théologique de saint Thomas d’Aquin* Bruges, Desclée de Brouwer, 1961, p. 483.